
 

 

Zarządzenie Nr 17/19r. 

Wójta Gminy Kiwity 

z dnia 28 lutego 2019r. 

 

        w sprawie sposobu wyliczenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym i publicznym 

oddziałom przedszkolnym w szkole podstawowej oraz kosztu wychowania przedszkolnego 

dziecka zamieszkałego poza terenem Gminy Kiwity a uczęszczającego do przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego na terenie Gminy Kiwity 

 

     Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018r. poz. 994 z późn. zm) art. 12 ust.2  ustawy z dnia 27 października 2017r finasowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.Ustala się sposób wyliczenia kosztu wychowania przedszkolnego dziecka w oddziale 

przedszkolnym, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2019 

roku. 

 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Kiwity Nr 4/18 z dnia 24 stycznia 2018r. w 

sprawie sposobu wyliczenia i rozliczenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym i 

publicznym oddziałom przedszkolnym w szkole podstawowej oraz kosztu wychowania 

przedszkolnego dziecka zamieszkałego poza terenem Gminy Kiwity a uczęszczającego do 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego na terenie Gminy. 

                                                                                                         

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                                           Wójt Gminy 

 

                                                                                                       Wiesław Tkaczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Wójta Gminy Kiwity Nr 17/19 

z dnia 28 lutego 2019r. 

 

I Sposób wyliczenia kosztów wychowania przedszkolnego dziecka w oddziale 

przedszkolnym prowadzonym przez Szkołę  w Kiwitach.  

 

A. Do podstawy dotacji wlicza się wydatki bieżące planowane w roku budżetowym w 

Szkole Podstawowej w Kiwitach tj. 

a/ rozdział 80101 – koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

b/ rozdział 80103 – całkowite koszty rozdziału  

c/ rozdział 80110 - koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

d/ rozdział 80146 – część kosztów dokształcania (nauczyciele z rozdziału 80103), 

e/ rozdział 80148 - koszty osobowe pracowników obsługi oraz koszty rzeczowe w całości, 

f/ rozdział 80149 – całkowite koszty rozdziału o kształceniu specjalnym 

g/ rozdział 80195 – część kosztów rozdziału (nauczyciele z rozdziału 80103) 

 

Wyliczenia kosztów ogólnych dokonuje się  z rozdziałów 80101, 80110, 80148. 

Tak otrzymana kwota dzielona jest przez wszystkich uczniów uczęszczających do placówki 

na pierwszy dzień wyliczania dotacji (łącznie uczniów szkoły i przedszkola)   

Wynik stanowi koszt jednego ucznia rocznie. 

 

Otrzymana kwota mnożona jest przez liczbę wychowanków oddziałów przedszkolnych co 

daje roczne nakłady na ucznia w oddziale przedszkolnym w kosztach ogólnych. 

Do nakładów na ucznia w oddziałach przedszkolnych dodaje się całkowite koszty z  

rozdziałów 80103 i 80149 oraz koszty z rozdziałów 80146 i 80195 dotyczące oddziałów 

przedszkolnych. Sumę zaplanowanych wydatków bieżących pomniejsza się o opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, sklasyfikowane w rozdziale 80103 paragraf 

0660, opłaty za wyżywienie sklasyfikowane w rozdziale 80148 paragraf 0830 oraz kwoty 

przewidziane w subwencji oświatowej  wyliczone zgodnie z art. 12 ust 2 ustawy o 

finansowaniu oświaty. 

Obliczone wydatki bieżące – po – pomniejszeniach należy podzielić przez statystyczną 

liczbę wychowanków oddziałów przedszkolnych oraz przez 12 miesięcy. 

 

Wynik stanowi 100% dotacji miesięcznie z budżetu gminy.   

 

B. Wyliczenie statystycznej liczby uczniów: 

1. Statystyczna liczba dzieci, uczniów, wychowanków wyliczana jest na podstawie danych 

systemu informacji oświatowej (SIO) według stanu na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Aktualizacji statystycznej liczby uczniów dokonuje się w październiku roku budżetowego. 

Ponowne ustalenie liczby dzieci polega na tym, że przyjmuje się 2/3 liczby dzieci według 

stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, oraz 1/3 liczby dzieci 

według stanu na dzień 30 września roku budżetowego.    

 

C. Koszt wychowania przedszkolnego dziecka zamieszkałego na terenie innej gminy 

1. W przypadku przyjęcia/rezygnacji dziecka z uczęszczania do przedszkola lub oddziału 

przedszkolnego w trakcie miesiąca, koszt wychowania przedszkolnego wylicza się dzieląc 

miesięczny koszt utrzymania dziecka przez 30, następnie mnożąc przez liczbę dni, których 

dotyczy obciążenie.  


